
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 30 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2645 
  
 
  
   

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2022 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  
 

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através 
do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 
horas, do dia 13/12/2022, na sede da Prefeitura do Município, 
sala de licitações, sito Av. Brasil nº 967, Centro, licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS DE RETÍFICA PARA MANUTENÇÃO DO 
MOTOR DOS VEÍCULOS PLACA: AMM-2069, 
VW/MASGRAMIN, MOTOR MWM 4.10X10; VEÍCULO 
PLACA: ARH-4821, MERCEDES BENS LO812, MOTOR 
MERCEDES OM364 BOMBA ROTATIVA; VEÍCULO 
PLACA:ARK-2563, IVECO DAILY 70C16, MOTOR IVECO 
DAILY, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. Edital estará disponível aos interessados 
em participar da presente licitação, no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e 
através do Portal da Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações 
Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 30 de novembro de 2022. 
 

 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 282/2022 

 
“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art. 1º – Fica EXONERADO(A), a partir de 30 de Novembro 
de 2022 do Quadro de Servidores do Município de Grandes 
Rios: 
 

Servidor(a) Cargo 

Samir Calvino Rodrigues Conselheiro Tutelar (Titular)  

 
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 30 dias do mês de 
Novembro de 2022. 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº. 283/2022 

 
 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público 
Municipal” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art.1º – Fica NOMEADO(A), a partir de 01 de Dezembro de 
2022 no Quadro de Servidores desta Municipalidade: 
 

Servidor(a) Cargo 

Jéssica Caetano de Paula  Conselheira Tutelar (Titular) 

 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, ao 30 dia do mês de Novembro 
de 2022 
                     
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº. 284/2022 

 
 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público 
Municipal” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art.1º – Fica NOMEADO(A), a partir de 01 de Dezembro de 
2022 no Quadro de Servidores desta municipalidade: 
 

Servidor(a) Cargo 

Carlos Henrique Aparecido dos Santos   Motorista de Caminhão 

 
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, ao 30 dia do mês de Novembro 
de 2022 
                     
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2022 às 21:21:15

                               1 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 30 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2645 
  
 
  
   

2 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2022 
 

OBJETO: Aquisição de peças originais e novas, tendo como base a tabela das montadoras (tabela oficial de preços de 
peças automotivas do fabricante) podendo o contratado comprovar os preços da tabela da montadora pelos dados obtidos, 
por exemplo, em tabelas ou software Audatex, Molicar, Cilia, Orion ou outro similar de mesma confiabilidade para a 
realização da manutenção preventiva e corretiva dos veículos da linha leve, média e pesada que fazem parte da frota oficial 
ou que venham a ser incorporados ao patrimônio do Município de Grandes Rios, nos moldes do Termo de Referência 
constante no Anexo I, deste Edital. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 63/2022, conforme 
segue: 
 
80.548.498/0001-60      AUTO PECAS UBA LTDA. 

Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Percentual Valor Unitário Valor Total 

1 5 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
SIENA 1.4   8V FLEX - PLACA: AXI-1879. 

40,00 % 15.000,00 15.000,00 

1 6 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
FIAT PALIO FIRE 1.0 ECONOMY FLEX- PLACA: 
AYL-6348 

39,60 % 10.000,00 10.000,00 

1 11 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX   OU   SIMILAR   
-   CHEVROLET SPIN 1.6 - PLACA: BBH-4021 

39,50 % 10.000,00 10.000,00 

1 12 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
VW FUSCA 1600 - PLACA: AFN-6634 

40,00 % 10.000,00 10.000,00 

1 18 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR    
-    MICRO ONIBUS MB LO 812- PLACA: ARH-
4826 

39,50 % 25.000,00 25.000,00 

1 20 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
MICRO ONIBUS MASCARELLO VW 8-120 - 
PLACA: AMM-2069. 

39,50 % 20.000,00 20.000,00 

1 29 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX   OU   SIMILAR   
–   CAMINHÃO FORD CARGO 1319 - PLACA: 
AVY-6301 

39,70 % 25.000,00 25.000,00 

1 31 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
CAMINHÃO MB-2729 - PLACA: AYK-5567. 

39,70 % 40.000,00 40.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2022 às 21:21:15

                               2 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 30 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2645 
  
 
  
   

3 

 

1 39 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR    
-    MICRO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE A5 - 
PLACA: ALS-8662. 

39,60 % 15.000,00 15.000,00 

1 40 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
MICRO ONIBUS MASCARELLO VW 8-120 - 
PLACA: AMM-2069. 

39,70 % 25.000,00 25.000,00 

1 48 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX   OU   SIMILAR   
-   CAMINHÃO IVECO 130V19 HD - PLACA: AZM-
1039 

39,20 % 10.000,00 10.000,00 

1 49 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX   OU   SIMILAR   
–   CAMINHÃO FORD CARGO 1319 - PLACA: 
AVY-6301 

39,70 % 10.000,00 10.000,00 

1 51 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
CAMINHÃO MB-2729 - PLACA: AYK-5567. 

39,70 % 20.000,00 20.000,00 

1 56 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
VW GOL TRENDLINE 1.0 - PLACA: BBW-6170. 

39,70 % 10.000,00 10.000,00 

1 57 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
CAMINHÃO VW 8-160 DELIVERY. 

39,70 % 10.000,00 10.000,00 

1 62 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
FIAT STRADA HARD WORKING 1.4 - PLACA: 
BDA-7D75 

39,50 % 15.000,00 15.000,00 

1 63 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA   LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU    SIMILAR    
-    ÔNIBUS GRAN MICRO S2 MASCARELLO VW 
9.160 - PLACA: BDJ-9I21. 

39,50 % 15.000,00 15.000,00 

 

77.202.422/0001-74 WALDEMAR PAULINI & CIA LTDA 
Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Percentual Valor Unitário Valor Total 

1 17 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
-    MICRO ONIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - 
PLACA: ARK-2563 

39,30 % 25.000,00 25.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2022 às 21:21:15

                               3 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 30 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2645 
  
 
  
   

4 

 

1 19 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
MICRO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE A5 - 
PLACA: ALS-8662. 

39,80 % 20.000,00 20.000,00 

1 21 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
–   MICRO ONIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - 
PLACA: AXO-6596 

39,70 % 30.000,00 30.000,00 

1 24 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
CAMINHÃO MB 1113 - PLACA: AAC-4502 

39,50 % 25.000,00 25.000,00 

1 27 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX   OU   SIMILAR   
-   CAMINHÃO FORD CARGO 1319 - PLACA: 
AWW-8048 

39,80 % 25.000,00 25.000,00 

1 28 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
CAMINHÃO IVECO 130V19 HD - PLACA: AZM-
1039 

39,50 % 25.000,00 25.000,00 

1 30 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
–    CAMINHÃO VW 16.220 - PLACA: ACX-5246 

39,60 % 20.000,00 20.000,00 

1 37 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
-     CAMINHÃO VW 8-160 DELIVERY. 

39,40 % 15.000,00 15.000,00 

1 43 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
-    MICRO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L 
4X4- PLACA: BBM-8929 

40,00 % 20.000,00 20.000,00 

1 50 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
–    CAMINHÃO VW 16.220 - PLACA: ACX-5246 

39,50 % 20.000,00 20.000,00 

 

00.341.103/0001-15 RODAP AUTO PEÇAS LTDA-EPP 

 
Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Percentual Valor Unitário Valor Total 

1 3 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
VW GOL 1.0 - PLACA: AUX-6889. 

40,00 % 10.000,00 10.000,00 

1 4 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
VW GOL 1.6 MI PLUS FLEX - PLACA: AQR-

40,00 % 10.000,00 10.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2022 às 21:21:15

                               4 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 30 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2645 
  
 
  
   

5 

 

8690. 

1 9 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX   OU   SIMILAR   
-   FIAT   PALIO FIRE 1.0 FLEX - PLACA: BAK-

7037 

40,00 % 10.000,00 10.000,00 

1 10 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
FIAT PALIO FIRE 1.0 FLEX - PLACA: BAK-7039 

40,00 % 10.000,00 10.000,00 

1 14 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
AMBULÂNCIA RENAULT MASTER 2.3 DCI 
FURGÃO - PLACA: AXJ-1565 

39,50 % 20.000,00 20.000,00 

1 15 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
AMBULÂNCIA RENAULT MASTER 2.3 DCI 
FURGÃO - PLACA: BAK-8643 

39,50 % 20.000,00 20.000,00 

1 16 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
VAM RENAULT MASTER 2.3 DCI - PLACA: BBL-
2116. 

39,50 % 20.000,00 20.000,00 

1 25 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
CAMINHÃO VW 13.180 - PLACA: AJO-5621 

40,00 % 25.000,00 25.000,00 

1 26 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX   OU   SIMILAR   
-   CAMINHÃO FORD CARGO 1317- PLACA: 
ATD-9274 

40,00 % 25.000,00 25.000,00 

1 34 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
RENAULT LOGAN 1.0 16 V - PLACA: AQE-5996 

39,50 % 15.000,00 15.000,00 

1 35 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
VW GOL TRENDLINE 1.0 - PLACA: BBW-6168. 

40,00 % 10.000,00 10.000,00 

1 41 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
–   MICRO ONIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - 
PLACA: AXO-6596 

39,10 % 10.000,00 10.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2022 às 21:21:15

                               5 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 30 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2645 
  
 
  
   

6 

 

1 44 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
CAMINHÃO MB 1113 - PLACA: AAC-4502 

40,00 % 10.000,00 10.000,00 

1 45 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
-     CAMINHÃO VW 13.180 - PLACA: AJO-5621 

40,00 % 10.000,00 10.000,00 

1 46 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
CAMINHÃO FORD CARGO 1317- PLACA: ATD-
9274 

40,00 % 10.000,00 10.000,00 

1 52 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
ONIBUS   VW 15-190 - PLACA: AWP-4876 

40,00 % 20.000,00 20.000,00 

1 53 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
ONIBUS VW 15-190 - PLACA: AWP-4878 

39,50 % 20.000,00 20.000,00 

1 58 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 

DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
-    MICRO ONIBUS MB LO 812 - PLACA: ARH-
4821. 

40,00 % 20.000,00 20.000,00 

1 59 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
CAMINHÃO IVECO DAILY 70C17 HD CS - 
PLACA: BCY-4J39. 

40,00 % 20.000,00 20.000,00 

1 64 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
GOL 1.0 MPI - PLACA: BDK-9I64 

40,00 % 15.000,00 15.000,00 

 

02.394.903/0001-20 AUTO MOLAS E PEÇAS SÃO GERALDO LTDA -ME 
Lote Item Qtde Unidade Material/Serviço Percentual Valor Unitário Valor Total 

1 1 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX   OU   SIMILAR   
-   UNO   MILLE WAY - PLACA: AXI-1885. 

39,30 % 10.000,00 10.000,00 

1 2 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
VW GOL 1.0 - PLACA: AUX-0824. 

39,40 % 10.000,00 10.000,00 

1 7 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX   OU   SIMILAR   
-   FIAT   PALIO FIRE 1.0 FLEX - PLACA: AZW-
8412 

39,30 % 10.000,00 10.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2022 às 21:21:15

                               6 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 30 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2645 
  
 
  
   

7 

 

1 8 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
FIAT PALIO FIRE 1.0 FLEX - PLACA: AZW-8414 

39,30 % 10.000,00 10.000,00 

1 13 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
AMBULÂNCIA RENAULT MASTER 2.8 DTI 
FURGÃO - PLACA: ASO-4690. 

39,00 % 25.000,00 25.000,00 

1 22 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
-   MICRO VOLARE V8L - PLACA: BAB-7873. 

39,40 % 20.000,00 20.000,00 

1 23 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
-    MICRO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L 
4X4- PLACA: BBM-8929 

39,40 % 20.000,00 20.000,00 

1 32 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
ONIBUS   VW 15-190 - PLACA: AWP-4876 

39,50 % 25.000,00 25.000,00 

1 33 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   

CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
ONIBUS VW 15-190 - PLACA: AWP-4878 

39,60 % 25.000,00 25.000,00 

1 36 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
VW GOL TRENDLINE 1.0 - PLACA: BBW-6170. 

40,00 % 10.000,00 10.000,00 

1 38 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
MICRO ONIBUS MB LO 812 - PLACA: ARH-
4821. 

39,80 % 25.000,00 25.000,00 

1 42 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE   NO   SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
-   MICRO VOLARE V8L - PLACA: BAB-7873. 

39,30 % 10.000,00 10.000,00 

1 47 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR – 
CAMINHÃO FORD CARGO 1319 - PLACA: 
AWW-8048 

39,30 % 10.000,00 10.000,00 

1 54 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA   AUDATEX   OU   SIMILAR   
-   RENAULT LOGAN 1.0 16 V - PLACA: AQE-
5996 

39,60 % 20.000,00 20.000,00 

1 55 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
VW GOL TRENDLINE 1.0 - PLACA: BBW-6168. 

39,60 % 10.000,00 10.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2022 às 21:21:15

                               7 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 30 de Novembro de 2022                                                                                   Edição Nº: 2645 
  
 
  
   

8 

 

1 60 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX   OU   SIMILAR   
-   CAMINHÃO FORD CARGO 2629 - PLACA: 
BCU-9I26. 

39,50 % 20.000,00 20.000,00 

1 61 1 Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA 
LINHA PARA MANUTENÇÃO   PREVENTIVA   E   
CORRETIVA   DE    MECÂNICA DE VEÍCULOS 
DA LINHA   LEVE,   MÉDIA   E   PESADA   COM 
BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - 
FORD KA SEDAN FLEX 1.5 SD - PLACA: BCY-
4J38 

39,20 % 20.000,00 20.000,00 

 
Grandes Rios, 24 de novembro de 2022. 
 
Pregoeira: 
 
 

__________________________ 
LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 

 
Membros:  
 
 

_______________________ 
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 

 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

 
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2022 às 21:21:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2022-11-30T21:21:15-0300




